

Comunicazione agli Azionisti:

Amundi Funds

2 dicembre 2022

Lussemburgo

Indice

Aggiornamento della classificazione in base al Regolamento SFDR dei comparti:
 Amundi Funds Global Ecology ESG, Amundi Funds Emerging Markets Green Bond,
 Amundi Funds Multi-Asset Sustainable Future, Amundi Funds Sustainable Global
 Perspectives e Amundi Funds Sustainable Top European Players

3

Gentile Azionista,

Il consiglio di amministrazione di Amundi Funds (il "Consiglio") desidera informarla delle seguenti modifiche:

Aggiornamento della classificazione in base al Regolamento SFDR dei comparti Amundi Funds Global Ecology ESG, Amundi Funds Emerging Markets Green Bond, Amundi Funds Multi-Asset Sustainable Future, Amundi Funds Sustainable Global Perspectives e Amundi Funds Sustainable Top European Players

Nell'ambito della prossima entrata in vigore del livello 2 del Regolamento (UE) 2019/2088 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 novembre 2019 relativo all'informativa sulla sostenibilità nel settore dei servizi finanziari ("SFDR") e dei chiarimenti forniti in particolare dalla Commissione Europea, attraverso la pubblicazione di Q&A, che hanno precisato il requisito relativo alla necessità che tutte le attività sottostanti un prodotto finanziario ex Articolo 9 del Regolamento SFDR siano qualificate come investimenti sostenibili, fatta eccezione per i soli investimenti a fini di gestione efficiente quali gestione della liquidità e copertura, il Consiglio di Amministrazione ha deciso di aggiornare la classificazione dei comparti di seguito indicati, in considerazione della rispettiva politica di investimento e attività di gestione:

- Amundi Funds Global Ecology ESG
- Amundi Funds Emerging Markets Green Bond
- Amundi Funds Multi-Asset Sustainable Future
- Amundi Funds Sustainable Global Perspectives
- Amundi Funds Sustainable Top European Players

Di conseguenza, con efficacia a partire dal 2 gennaio 2023, la classificazione dei comparti sopra indicati sarà aggiornata passando da comparti ex "Articolo 9" a comparti ex "Articolo 8" del Regolamento SFDR. Gli obiettivi dei comparti interessati saranno adattati in modo da riflettere la promozione di caratteristiche ambientali e/o sociali ai sensi dell'Articolo 8 del Regolamento SFDR ed eliminare il riferimento agli investimenti sostenibili ai sensi dell'Articolo 9 del Regolamento SFDR.

Il Consiglio di Amministrazione desidera sottolineare che questa riclassificazione non comporta alcun cambiamento nelle strategie di investimento e nelle altre caratteristiche ESG o nelle attuali caratteristiche dei comparti interessati e non comporta pertanto conseguenze sui rispettivi portafogli o profili di rischio.

Gli Azionisti che non concordino con una o più tra le modifiche precedentemente descritte possono ottenere il rimborso delle proprie azioni senza che vengano applicate commissioni di rimborso come previsto nel prospetto di Amundi Funds.

La versione aggiornata del prospetto di Amundi Funds e quella dei documenti contenenti le informazioni chiave per l'azionista (KIID) è disponibile su richiesta, senza spese, presso la sede legale.

Per eventuali ulteriori informazioni, La invitiamo a contattare la sede locale a Lei più vicina.

Cordiali saluti,

Il Consiglio di Amministrazione



CONTATTI Amundi Funds Sede legale: 5, allée Scheffer – L- 2520 Luxembourg Indirizzo: BP 1104 – L-1011 Luxembourg Tel. +352 26 86 80 01 - Fax +352 26 86 80 99 - info@amundi.com Société Anonyme R.C. di Lussemburgo B 68806

